rationem determinatam; sicut sapiens dicit aliquid esse; sed hoc nomen, 'qui est' dicit esse absolutum et non determinatum per aliquid additum; et ideo dicit Damascenus, quod non significat quid est Deus, sed significat quoddam pelagus substantiae infinitum, quasi non determinatum. Unde quando in Deum procedimus per viam remotionis, primo negamus ab eo corporalia; et secundo etiam intellectualia, secundum quod inveniuntur in creaturis, ut bonitas et sapientia; et tunc remanet tantum in intellectu nostro, quia est, et nihil amplius: unde est sicut in quadam confusione. Ad ultimum autem etiam hoc ipsum esse, secundum quod est in creaturis, ab ipso removemus; et tunc remanet in quadam tenebra ignorantiae, secundum quam ignorantiam, quantum ad statum viae pertinet, optime Deo coniungimur, ut dicit Dionysius, et haec est quaedam caligo, in qua Deus habitare dicitur"—*In I Sent.*, d. 8, q. 1, a. 1, ad 4m; I, 196-97. Although "aliquam" might be expected for the "aliam" in the opening sentence, the "aliam" gives an acceptable sense, for being has a determination proper to itself, e.g.: "Ita etiam divinum esse est determinatum in se et ab omnibus aliis divisum"—*In I Sent.*, d. 8, q. 4, a. 1, ad 1m; I, 219. "Intellectus" is used regularly in the context in the objective sense of "notion"; see *ibid.* (p. 219) and "non est de intellectu ipsius quidditatis," Exp. lae partis textus, p. 209. The "wayfaring state" was a customary theological designation for man's life on earth. On this metaphor and its history through medieval times, see Gerhart B. Ladner, "Homo Vistor: Medieval Ideas on Alienation and Order," *Speculum*, XLII (1967), pp. 233-59.

With the passage as a whole, one may compare Radhakrishnan's presentation of Buddha's teaching: "The primary reality is an unconditional existence beyond all potentiality of adequate expression by thought or description by symbol, in which the word 'existence' itself loses its meaning and the symbol of nirvāna alone seems to be justified." Sarvepalli Radhakrishnan, *An Idealist View of Life* (London: George Allen & Unwin Ltd., 1932), p. 100.

6. *De Fid. Orth.*, I, 9, 1-2 (PG, 94, 836); Burgundio trans., ed. Eligius M. Buytaert (Louvain: E. Nauwelaerts, 1955), p. 48. On the medieval translations of Damascene, see Buytaert's Preface, p. v., and Introduction, pp. ix-xx.

7. A survey of the patristic tradition may be found in C. J. De Vogel, "Ego sum qui sum" et sa signification pour une philosophie chrétienne, *Revue des sciences religieuses*, 35 (1961), pp. 346-53. The description, "an infinite and indeterminate ocean of being," has its source in Gregory Nazianzenus, *Orat.* 38, 7, and 45, 3 (PG, 36, 317B and 625C). On the meanings of "infinite" and "indeterminate" in this phrase, see L. Sweeney, "John Damascene's 'Infinite Sea of Essence,'" *Studia Patristica* VI, ed. F. L. Cross, in *Texte und Untersuchungen zur Geschichte der altchristlichen Literatur*, 81 (1962), pp. 248-63.